
2 As 334/2020 - 56 
 

 

 
 

 
U S N E S E N Í  

 
Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu složeném z předsedkyně Mgr. Evy Šonkové a soudkyň 
JUDr. Miluše Doškové a Mgr. Sylvy Šiškeové v právní věci žalobců: a) JUDr. V. K., 
a b) Ing. E.L., oba zastoupeni JUDr. Radkem Ondrušem, advokátem se sídlem 
Bubeníčkova 502/42, Brno, proti žalovanému: Ministerstvo kultury, se sídlem 
Maltézské náměstí 471/1, Praha 1, proti rozhodnutí ministra kultury ze dne 31. 5. 2018, 
č. j. MK 35928/2018 OLP, o kasačních stížnostech žalobců proti rozsudku Městského soudu 
v Praze ze dne 27. 8. 2020, č. j. 15 A 19/2018 - 77, 
 

t a k t o :  
 
I. Žalobci a) s e  v r a c í  zaplacený soudní poplatek za řízení o kasační stížnosti ve výši 

5000 Kč, který mu bude vyplacen z účtu Nejvyššího správního soudu do 30 dnů od právní 
moci tohoto usnesení. 

 
II. Žalobci b) s e  v r a c í  zaplacený soudní poplatek za řízení o kasační stížnosti ve výši 

5000 Kč, který mu bude vyplacen z účtu Nejvyššího správního soudu do 30 dnů od právní 
moci tohoto usnesení. 

 
O d ů v o d n ě n í :  

 
[1] Rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 24. 11. 2021, č. j. 2 As 334/2020 – 46, 
byly zamítnuty kasační stížnosti žalobců a) a b) proti rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 
27. 8. 2020, č. j. 15 A 19/2018 - 77. 
 
[2] Na počátku řízení skončeného výše označeným pravomocným rozsudkem, Nejvyšší 
správní soud vyzval usnesením ze dne 18. 11. 2020, č. j. 2 As 334/2020-17, žalobce a) a b), 
aby každý z nich zaplatil soudní poplatek za kasační stížnost ve výši 5 000 Kč. Dne 3. 12. 2020 
obdržel Nejvyšší správní soud od žalobců a) a b) celkem částku 10 000 Kč. Dne 4. 12. 2020 však 
byla Nejvyššímu správnímu soudu na účet připsána ještě částka 10 000 Kč zaplacená v téže věci 
zástupcem žalobců, čímž vznikl přeplatek na soudním poplatku ve výši 10 000 Kč.  
 
[3] Přeplatek na soudním poplatku je soud povinen vrátit (§ 10 odst. 1 zákona č. 549/1991 
Sb., o soudních poplatcích). 
 
[4] Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 24. 11. 2021, č. j. 2 As 334/2020 – 46 
se proto podle § 166 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, za použití § 64 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, doplňuje tímto usnesením, jímž se každému 
z žalobců vrací přeplatek na soudním poplatku ve výši 5 000 Kč. Tato částka jim bude vyplacena 
z účtu  Nejvyššího správního soudu do 30 dnů ode dne právní moci tohoto usnesení. 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení n e j s o u  opravné prostředky přípustné. 
 

V Brně dne 31. března 2022 
Mgr. Eva Šonková  
předsedkyně senátu 

  




